
                                                                                          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

_________________________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ 

   

№ 10                                                                                                            24 февраля 2025 года 

 

«О ежегодном отчете главы Клетско-Почтовского 

сельского поселения Серафимовичского 

муниципального района Волгоградской области о 

результатах своей деятельности и о результатах 

деятельности администрации Клетско-

Почтовского сельского поселения 

Серафимовичского муниципального района 

Волгоградской области за 2024 год» 

 

В соответствии с пунктом 5.1 статьи 38 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», с пунктом 4 статьи 20 Устава Клетско-Почтовского сельского 

поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, принятого 

Решением Клетско-Почтовского сельского Совета от 05 августа 2014 года № 18, заслушав 

прилагаемый отчет главы Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского 

муниципального района Волгоградской области Мелиховой Надежды Николаевны о 

результатах деятельности главы Клетско-Почтовского сельского поселения и о 

результатах деятельности Администрации Клетско-Почтовского сельского поселения за 

2023 год, Клетско-Почтовский сельский Совет Серафимовичского муниципального 

района Волгоградской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Признать деятельность главы Клетско-Почтовского сельского поселения 

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области и Администрации 

Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района 

Волгоградской области за 2024 год удовлетворительной. 

 

 

 

 

Глава Клетско-Почтовского  

сельского поселения                                                                        Мелихова Н.Н. 

 

 

 

 

 



ОТЧЕТ 

главы Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского 

муниципального района Волгоградской области о результатах своей деятельности и 

деятельности Администрации Клетско-Почтовского сельского поселения 

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области и иных 

подведомственных ему органов местного самоуправления за 2024 год 

 

Администрация Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского 

муниципального района Волгоградской области образована в 2005 году и работает с 01 

января 2006 года. 

На конец 2024 года: 

Всего постоянно проживают на территории поселения: 1050 человек  

 

Всего хозяйств: 537 

 

№ 

п/п 
Населенный пункт 

    Всего зарегистрировано 

1 х.Клетско-Почтовский 881 

2 х.Ендовский 135 

3 х.Подпешинский 8 

4 х.Ластушинский 8 

5 х.Глубоковский 0 

6 х.Красноярский 1 

7 х.Козиновский 11 

8 х.Чернополянский 6 

9 х.Лебяжий 0 

10 х.Грязнушкин 0 

11 х.Дружилинский 0 

 

Пенсионеров: 382 человек. 

Инвалиды детства: 5  человек. 

Умерло: 16 человек. 

Родилось: 4  детей. 

Детей дошкольного возраста – 28 детей. 

 

Общая площадь территории поселения – 87 498,0 га. 

Из них: пахотной – 12 336 га. 

             пастбища –  22 106 га. 

             сенокосные угодья – 1 563 га. 

На территории поселения действуют: 18 ИП, глав КФХ – 7, зарегистрировано 6 

юридических лиц. 

 

    На территории Клетско-Почтовского сельского поселения находятся: 

Клетско-Почтовская средняя общеобразовательная школа, группа дошкольного 

образования 

6 торговых точек – магазины. 

Клетско-Почтовское и Ендовское почтовые отделения. 

Клетско-Почтовский Дом культуры и библиотека. 

В настоящее время на воинском учете состоит 248 человек, из них: 

- призывники – 34 чел. 

- солдаты, сержанты – 200 чел. 

- офицеры – 14 чел. 



 

В 2024 году поставлены на первичный воинский учет – 8 человек. 

В Администрации Клетско-Почтовского сельского поселения работают 5 

муниципальных служащих, которые исполняют полномочия по решению вопросов 

местного значения. 

В 2024 году администрацией поселения совместно с депутатами подготовлено 

вынесено 41  решение Клетско-Почтовского сельского Совета. 

Выдано справок о составе семьи, о подсобном хозяйстве, о проживании, об 

иждивении, об адресе и других – 693 шт. 

Удостоверено доверенностей – 48 шт.  

Выдано дубликатов документов – 3  шт. 

Издано нормативно-правовых актов: 

   - Постановлений администрации – 58; 

   - Распоряжений главы поселения по основной деятельности – 26,  

   - Распоряжений главы поселения по личному составу – 51. 

За 2024 год в бюджет Клетско-Почтовского сельского поселения 

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области поступило доходов в 

сумме 10 374 600 руб., что составляет 93,4 % плановых назначений.                         

Основную долю собственных доходов Клетско-Почтовского сельского поселения 

составляет налог на товары, реализуемые на территории РФ, исполнение которого 

составляет 3 104 000 руб. или 82 %  плановых назначений, земельного налога собрано 999 

300 руб., что составляет 88,5 %. 

Так же в 2024 году  поступил налог на имущество физических лиц  в сумме 51 900  

руб. 

Налог на доходы с физических лиц получен в сумме 1 620 100 руб., плановые 

назначения выполнены на 85 %. 

План по сбору государственной пошлины за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий 

выполнен на 87 % и составляет 3 500 руб.. 

Всего собственных доходов за 2024 год поступило 5 898 400 руб., что составляет  

95 % плановых назначений 2023 года. По всем показателям виден рост к плановым 

значениям, что говорит о хорошей работе как сотрудников администрации так и комиссии 

по налогам Клетско-Почтовского сельского поселения. 

Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поступила в сумме 1  830 000 руб., что составляет 100 %  плановых назначений. 

Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты поступила в сумме 130 700 руб., что 

составляет 100 % годового плана. 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации поступили в сумме 4 200 руб., 100 % плановых 

назначений. 

Общая сумма безвозмездных поступлений составила 4 476 200 руб., плановые 

назначения выполнены на 99 %. 

Расходная часть бюджета за  2023 год выполнена в сумме 10 860 200  руб., что 

составляет 90  % плановых показателей. 

Для пожарной безопасности в течении года проводилась опашка в 11 хуторах 

нашего поселения. 

Произведено плановых отжигов сухой растительности на площади 15 га. 

Проходил и проходит объезд по семьям, стоящим на контроле у администрации, 

где есть несовершеннолетние дети. 

Производились выезды по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли. 



В течении года большой объем работ выполнен по благоустройству поселения: 

Жителями высажены цветы, кустарники и деревья во время весеннего и осеннего 

субботников.  

В 2024 году работал 1  человек на благоустройстве территории поселения. 

Осуществлялось обслуживание и содержание уличного освещения в течении года.  

Производилось постоянное поддержание порядка покос травы и ремонт на 

кладбищах (огорожено кладбище в хуторе Подпешинский) в парке, детской площадке, на 

улицах.  

 

В текущем году запланированы работы по: 

   -  грейдированию дорог в х.Клетско-Почтовском и х.Ендовском 

   - щебенению дорог в х.Клетско-Почтовский 

   - ограждение и озеленение парка 

   - ремонт детской площадки 

   - ремонт памятников в хуторах Клетско-Почтовский (у лимана) и Козиновский 

   - косметический ремонт памятников и уборка прилегающей территории   

   - ограждение гражданского кладбища в х. Глубоковский, Чернополянский и завершить  

     ограждение  гражданского кладбища в х.Подпешинский 

   - установка новых светодиодных светильников в количестве 8 штук 

   - освещение улицы Терновая 

   - ремонт крыши и системы отопления в КДЦ 

   - вступление в программу инициативного бюджетирования для замены потолка в КДЦ 

(ориентировочно в мае 2025 года. Просьба ко всем неравнодушным жителям принять 

участие в голосовании по данному проекту) 

   - установка в х.Ендовском остановки 

   - уборка, обкос и опашка территории поселения 

                                                  

 


